

Algemene informatie

Aanbesteding: 31198639: Kaderdocument Fysieke Beveiliging Rijkswaterstaat
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Corporate Dienst
Referentie: 31198639

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 termijn van drie jaar voor een vergelijkbaar project

Vraag:
Mag deze termijn ook opgerekt worden naar zes jaar?

Antwoord:
Hiermee gaat Aanbesteder niet akkoord.

Percelen: P1 Kaderdocument Fysieke Beveiliging
Rijkswaterstaat
Beantwoord op: 6 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 kerncompetentie

Vraag:
Gezien de grote hoeveelheid randvoorwaarden waar de kerncompetentie aan dient te voldoen, zouden wij graag zien dat de opdrachtwaarde zou worden verlaagd naar EUR 120.000,- in plaats van EUR 150.000,-

Antwoord:
Hiermee gaat Aanbesteder niet akkoord. Wij verwijzen u naar paragraaf 5.3.1.1. van het Selectiedocument waarin de voorwaarden zijn beschreven voor het aanleveren van meerdere referentieprojecten. Daarnaast staat het u vrij een samenwerking te zoeken.

Percelen: P1 Kaderdocument Fysieke Beveiliging
Rijkswaterstaat
Beantwoord op: 6 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Selectieleidraad KFB- 1.2.2 -10

Vraag:

U schrijft dat voor specifieke situaties, zoals de toegangsprocedures voor droge verkeerscentrales, aparte documenten beschikbaar dienen te worden gesteld. Om hoeveel (naar schatting) specifieke situaties gaat dit?

Antwoord:

De schatting is dat er ongeveer 3-5 specifieke situaties zullen ontstaan.

Percelen: P1 Kaderdocument Fysieke Beveiliging
Rijkswaterstaat

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Selectieleidraad KFB- 1.2.2 -9

Vraag:

Beschikt RWS over een recente risico- en dreigingsanalyse omtrent haar te beschermen belangen en zo ja, wanneer is de laatste revisie uitgevoerd?

Antwoord:

Ja, maar deze zijn verschillend actueel omdat dit periodiek voor assets wordt uitgevoerd. Een centraal overzicht hiervan ontbreekt op dit moment.

Percelen: P1 Kaderdocument Fysieke Beveiliging
Rijkswaterstaat

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Selectieleidraad KFB- 1.2.2 -9

Vraag:

Beschikt RWS over een recente analyse van haar te beschermen belangen en zo ja, wanneer is de laatste revisie uitgevoerd?

Antwoord:

Aanbesteder beschikt (nog) niet over een recente analyse van te beschermen belangen.

Percelen: P1 Kaderdocument Fysieke Beveiliging
Rijkswaterstaat

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Selectieleidraad KFB- 1.2.2 -10

Vraag:

Is er een bestuurder met dit plan in zijn/haar portofolio?

Antwoord:

Ja, de RWS CIO is portefeuillehouder voor integrale beveiliging, waaronder fysieke beveiliging.

Percelen: P1 Kaderdocument Fysieke Beveiliging
Rijkswaterstaat

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectieleidraad KFB - 1.2.2 - 10

Vraag:

Wie wordt de eigenaar/eind verantwoordelijke voor het plan binnen RWS?

Antwoord:

Rijkswaterstaat Corporate Dienst, afdeling Controle & Informatie, cluster Integrale Beveiliging.

Percelen: P1 Kaderdocument Fysieke Beveiliging
Rijkswaterstaat

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Selectieleidraad KFB - 1.2.2 - 10

Vraag:

Op basis van de beschreven opdracht doen wij de aanname dat het document op het papier van Rijkswaterstaat wordt opgeleverd. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Dit is wel voorzien. Aanbesteder acht deze vraag niet relevant in de selectiefase.

Percelen: P1 Kaderdocument Fysieke Beveiliging
Rijkswaterstaat

Beantwoord op: 17 jun. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Selectieleidraad KFB - 1.2.1 - 9

Vraag:

Zijn er ook componenten uit het oude plan die jullie willen behouden?

Antwoord:

Dit is op dit moment niet voorzien.

Percelen: P1 Kaderdocument Fysieke Beveiliging
Rijkswaterstaat

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Mededelingen**Ref.nr.**

M1

Onderwerp:

Extra attendering op te verstrekken bewijsstukken

Inhoud mededeling:

In paragraaf 4.2.6 van het selectiedocument leest u welke bewijsstukken u op verzoek binnen uiterlijk 2 werkdagen dient te overleggen. Zorg dat u tijdig over deze bewijsstukken beschikt. Vooral het aanvragen van een gedragsverklaring aanbesteden (GVA) van Justis kan enkele weken duren. Mocht u hier nog niet over beschikken dan adviseren wij u om zo spoedig mogelijk de aanvraag hiervoor op te starten.

Percelen: P1 Kaderdocument Fysieke Beveiliging
Rijkswaterstaat

Aangemaakt op: 17 mei 2024

Ref.nr.

M2

Onderwerp:

Rectificatie van aantal min/max toe te laten ondernemingen in de 2e fase

Inhoud mededeling:

In de publicatie wordt ten onrechte een verplicht minimum aantal toe te laten ondernemingen vermeld van 5. Dit wordt in de rectificatie hersteld.

Percelen: P1 Kaderdocument Fysieke Beveiliging
Rijkswaterstaat

Aangemaakt op: 22 mei 2024

Ref.nr.

M3

Onderwerp:

Aanvulling op mededeling M2

Inhoud mededeling:

De aangekondigde rectificatie via TenderNed is niet mogelijke gebleken omdat TenderNed hiertoe geen mogelijkheid biedt. Zoals ook in het

selectiedocument is beschreven kan het aantal geschikte partijen die toegelaten kunnen worden tot de gunningsfase minimaal 1 of meer zijn.

Percelen: P1 Kaderdocument Fysieke Beveiliging
Rijkswaterstaat
Aangemaakt op: 18 jun. 2024